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Szablon zaciskający taśmę w urządzeniach do zwijania rdzeni
transformatorowych

Przedmiotem wynalazku jest szablon zaciskają¬
cy taśmę w urządzeniach do zwijania rdzeni
transformatorowych w kształcie litery C.
W dotychczasowych rozwiązaniach stosuje się

szablony sztywne z wycięciem lub z wycięciem i
otworem na kołek. Taśmę mocuje się w szablonie
w ten sposób, że zagięty uprzednio pod kątem
90° koniec taśmy wkłada się w przecięcie szablo¬
nu. Czasami dodatkowo zagina się koniec taśmy
kołkiem. Są to rozwiązania, w których szereg
czynności wykonuje się ręcznie.
Celem wynalazku jest opracowanie szablonu

umożliwiającego pełną automatyzację procesu
zwijania rdzeni.
Cel ten według wynalazku został osiągnięty za

pomocą szablonu składającego się z dwóch szczęk
dociskowych z trzech stron rolkami, przy czym
jedna szczęka jest sztywna i połączona z wrzecio¬
nem urządzenia do zwijania, a druga szczęka jest
elastyczna i ugina się pod wpływem nacisku. Obie
szczęki zaopatrzone :są na jednym końcu od wew¬
nątrz w ząbki nacięte protopadle do kierunku po¬
dawania taśmy.
Takie rozwiązanie umożliwia pełną automaty-
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zację procesu zwijania rdzeni transformatoro¬
wych.
Szablon według wynalazku zostanie objaśniony

bliżej na podstawie rysunku.
Szablon składa się z dwóch szczęk 1 i 2 między

które podawana jest taśma 3. Szczęka 2 jest
sztywna i połączona jest z wrzecionem urządze¬
nia do zwijania. Druga szczęka 1 jest elastyczna
i ugina się pod wpływem nacisku. Obydwie szczę¬
ki zaopatrzone są od wewnątrz w ząbki 4 nacię¬
te prostopadle do kierunku podawania taśmy.
Po wsunięciu taśmy 3 między szczęki 1 i 2 sza¬

blonu, rolka 8 naciskając na szczękę elastyczną 1
ugina ją zaciskając taśmę. Szczęki zaczynają się
obracać w kierunku rolki 8 i 7 oraz 5. Kierunek
obrotu pokazuje strzałka 6.

Zastrzeżenie patentowe

-Szablon zaciskający taśmę w urządzeniach do
zwijania rdzeni transformatorowych, znamienny
tym, że stanowią go dwie szczęki (1 i 2) z wyko¬
nanymi od wewnątrz na końcach ząbkami (4),
przy czym jedna szczęka (1) jest elastyczna, a
druga szczęka (2) jest sztywna.
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